АДМИНИСТРАЦИЯ   СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ
СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

      П Р И К А З

	1.02.2019
	с. Староюрьево
	   №  24

Об  итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы»

    В январе 2019 года состоялся  муниципальный этап Всероссийского конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы».  В муниципальном этапе Всероссийского конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы» приняли участие 6 образовательных организаций: МБОУ Староюрьевская СОШ,  филиалы МБОУ Староюрьевской СОШ в  с.Вишневое,  с.Подгорное, с.Большая Дорога, МБОУ Староюрьевская СОШ (корпус №2),  МБОУ ДО Центр детского и юношеского творчества. 	Участники, подавшие заявки на Конкурс, распределились по номинациям:
- номинация «Иллюстрации к любимым книгам» 10 участников (возрастная категория 10-13 лет - 7 участников; возрастная категория 14-16 лет – 3 участника);
- номинация «Художественное слово» - 11 участников (возрастная категория 10-13 лет – 7 участников, возрастная категория 14-16 лет – 4 участника);
- номинация «Поэзия» - 2 участника (возрастная категория 17-18 лет);
-номинация «Проза» - 2 участника (возрастная категория 14-16 лет)
-номинация «Литературное краеведение» - 2 участника (возрастная категория 10-13 лет).

           На основании   вышеизложенного и протокола жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Утвердить решение жюри и наградить  дипломами отдела образования администрации  Староюрьевского  района победителей и призёров муниципального этапа:
-Номинация «Иллюстрации к любимым книгам»
возрастная категория 10-13 лет
- 1место – Жукова София, МБОУ ДО ЦДЮТ, руководитель Емельяненко Л.Н.,
- 2-3 место – не присуждены из-за низкого качества работ;
возрастная категория 14-16 лет
- 1 место -  Архипова Наталья; МБОУ ДО ЦДЮТ, руководитель Емельяненко Л.Н.,
- 2-3 место – не присуждены из-за низкого качества работ;
-Номинация «Художественное слово»
возрастная категория 10-13 лет
- 1 место – Сибикина Ирина,  МБОУ ДО ЦДЮТ, руководитель Архипова Т.В.;
- 2 место – Кольцова Диана, филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, руководитель Крахина Т.И.,
- 3 место – Стребкова Анастасия,  МБОУ Староюрьевская СОШ, руководитель Ламонова Ю.А.;
возрастная категория 14-16 лет
- 1 место –- Архипова Анна,  МБОУ ДО ЦДЮТ, руководитель Архипова Т.В.,
- 2-3 место – не присуждены;
-Номинация «Литературное краеведение»
возрастная категория 10-13 лет
- 1 место – Гольнев Никита, филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное, руководитель Клишина В.Е.,
- 2-3 место – не присуждены;
-Номинация «Поэзия»
Возрастная категория 17 -18 лет
-1 место – Архипова Арина, МБОУ ДО ЦДЮТ, руководитель Архипова Т.В.;
2-3 место – не присуждены;
-Номинация «Проза» 14-16 лет
-1 место – Демьянова Валерия, филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, руководитель Крахина Т.И.;
2-3 место – не присуждены.
       2.   Работы победителей  направить на региональный этап конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы».
       3.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования  М.И. Суворинову.

Начальник    отдела                                                 Г.Н.  Архипова